РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2016г. № 27

с. Табуны

О мерах пожарной безопасности в весенне-

летний период 2016 года на территории

Табунского сельсовета Табунского района

Алтайского края

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории

Табунского сельсовета в весенне-летний период 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории

Табунского сельсовета рассмотреть вопросы противопожарного состояния

подведомственных объектов, и осуществить меры по подготовке их к эксплуатации

весенне-летний период.  Обратить особое внимание на предупреждение пожаров на

объектах и учреждениях с массовым пребыванием людей.

       При проведении этой работы:

-   очистить от сгораемого мусора территории, не допускать сжигания отходов, сухой

растительности на территориях населенных пунктов;

-   убрать от зданий и противопожарных разрывов временные сгораемые строения, мусор и

другие сгораемые материалы;

-   обработать огнезащитным составом сгораемые конструкции чердачных помещений;

-   создать необходимый противопожарный запас воды путем заполнения имеющихся

емкостей, при необходимости провести ремонт и строительство пожарных водоемов.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности,

главам фермерских хозяйств, расположенных на территории сельсовета:

- провести анализ противопожарного состояния объектов подведомственных предприятий,

особенно объектов сельскохозяйственного производства и устранить выявленные

нарушения;

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности инженерно-техническими

работниками, рабочими и служащими, обслуживающим персоналом учреждений с

массовым пребыванием людей, проведя  целевые инструктажи об усилении мер пожарной

безопасности в весенне-летний период.

- не менее 2 раз в год провести своевременную очистку (опашку) противопожарных

минерализированных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и сухой

травы.

3. В населенных пунктах сельсовета запрещается:

- разведение костров на приусадебных участках;

- сжигание мусора и сухой растительности в кюветах;

-складирование мусора, бытовых отходов у контейнеров и их несвоевременный вывоз.

В связи с пожароопасной ситуацией не допускать зарастания сорной растительностью

приусадебных участков, используемых под посадку картофеля.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  сельсовета:                                            О.Г. Герасименко